УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________
 19  июня  2023г.                                                                                               № 147

О проведении заочного муниципального конкурсного отбора

«Лучший ученик  2022-2023 учебного года»

 В целях выявления одаренных и разносторонне развитых обучающихся их

поддержки и поощрения, а также   стимулирования познавательной активности и

творческой деятельности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 26-28 июня 2023 года заочный  муниципальный конкурсный отбор

«Лучший ученик  2022-2023 учебного года».

2. Утвердить  Положение о заочном муниципальном  конкурсном отборе «Лучший

ученик» (Приложение 1).

3.    Утвердить состав конкурсной комиссии:

 - Калинина Н.А. – и.о. начальника Управления образования, председатель;

   Члены жюри:

- Кирпиченко А.В.– заместитель начальника Управления образования;

- Петрова С.М. - заведующий методическим кабинетом Управления

образования, секретарь;

- Швабауэр К.Н.- старший инспектор Управления образования;

- Бурова П.А. – старший инспектор Управления образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования                  Н.А.Калинина

Приложение 1

  Утверждено

приказом Управления образования

                                                                         №147 от 19.06.2023г.

Положение

о заочном муниципальном  конкурсном отборе «Лучший ученик».

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок организации и условия проведения

заочного  муниципального конкурсного отбора «Лучший ученик» (далее – Конкурсный

отбор). Организатором Конкурсного отбора является Управление образования Катав-

Ивановского муниципального района.

2. Цель Конкурсного отбора:

 Выявления одаренных и разносторонне развитых обучающихся их поддержка и

поощрение, стимулирование познавательной активности и творческой деятельности

обучающихся, достигших высоких результатов.

3.Задачи Конкурсного отбора

- повышение качества знаний по общеобразовательным предметам;

-формирование позитивного образа обучающего.

4.  Участники Конкурса

 В Конкурсном отборе принимают участие выпускники 11 классов

общеобразовательных организаций Катав-Ивановского муниципального района из числа

номинированных на муниципальный бал выпускников «Ветер перемен» в номинации «За

особые успехи».

5. Конкурсная комиссия

В целях оценки достижений выпускников 11 классов общеобразовательных

организаций и выбора победителя создается конкурсная комиссия. Состав комиссии

Конкурсного отбора утверждается приказом Управления образования.

Члены комиссии проводят экспертизу по основным критериям оценивания п. 7

настоящего Положения.

6. Порядок проведения конкурсного отбора.

Конкурсный отбор проводится ежегодно в третьей декаде июня.

7. Основные критерии оценивания.

Проведение Конкурсного отбора  предполагает анализ и оценку следующих

показателей:

- средний балл аттестата;

- результаты ЕГЭ;

- участие в олимпиадах;

- участие в конкурсах и фестивалях, спортивных состязаниях различного уровня.

8. Оглашение результатов

Выпускник, набравший  наибольший результат, признается победителем Конкурсного

отбора и награждается Дипломом, ценным подарком.

       Церемония награждения проводится на муниципальном бале выпускников «Ветер

перемен».